

A empresa SSC Soluções em Fornecimento de Mercadorias LTDA, inscrita no CNPJ nº 93.577.427/0001-38, inscrição estadual nº 047/0029048 e inscrição municipal nº 5836-0, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, estabelecida na Rodovia RS 452, nº 133, sala 09, bairro Centro, no município de Feliz/RS, CEP 95.770-000, ciente e de acordo com as especificações e condições do Termo de Referência e Edital, vem por meio de seu representante legal, o Sr. Moacir Duarte, com CPF nº 365.878.007-00 e RG nº 7604892, Órgão Emissor SSP/SC:

Propor os preços abaixo descritos para participação do pregão eletrônico nº 90.022/2026 - Município de São Vicente do Sul - RS int 735

Item	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	un	10	Abridor de latas, totalmente em inox, com tamanho mínimo de 10 cm de comprimento, 6 cm de largura, de 1ª qualidade. Espessura mínima de 1mm.	KEHOME	R\$ 5,20	R\$ 52,00
2	un	10	Amassador de batatas, feito em aço inox e cabo de polipropileno. Lâmina em aço inox. Medidas aproximadas: 28 cm de comprimento e 8 cm de diâmetro da lâmina. Espessura da lâmina: 1,5 mm	SQ	R\$ 7,80	R\$ 78,00
3						R\$ -
4						R\$ -
5						R\$ -
6	un	25	Bacia Inox mínimo de 07 Litros: Bacia fabricada em inox. Medidas aproximadas: 38 cm de diâmetro e 8 cm de altura	KEHOME	R\$ 23,40	R\$ 585,00
7	un	25	Bacia plástica redonda com capacidade mínima de 11 litros, transparente, cor branco translúcido. Dimensões aproximadas de 35 cm de diâmetro e 14 cm de altura	ERCA	R\$ 15,60	R\$ 390,00
8						R\$ -
9						R\$ -
10	un	15	Bandeja retangular, de polipropileno para servir refeições e/ou frutas. Cores diversas, exceto preta. Medidas aproximadas: 48 cm de comprimento e 33 cm de largura. Com alças embutidas	PLASNEW	R\$ 14,30	R\$ 214,50
11	un	15	Bandeja totalmente feita de aço inox, acabamento em brilho. Medidas aproximadas: 49 cm de comprimento, 33 cm de largura e 2 cm de altura	KEHOME	R\$ 39,00	R\$ 585,00
12	un	15	Bandeja plástica retangular, de polipropileno, cor branca. Medidas aproximadas: 45 cm de comprimento, 28 cm de largura e 7,5 cm de altura	ERCA	R\$ 11,70	R\$ 175,50
13						R\$ -
14						R\$ -
15						R\$ -
16						R\$ -
17						R\$ -
18						R\$ -
19						R\$ -
20	un	15	Coador em aço inox, no cabo e tela, com aproximadamente 10 cm de diâmetro	INGA	R\$ 10,40	R\$ 156,00
21	un	15	Coador em aço inox, no cabo e tela, com aproximadamente 20 cm de diâmetro	INGA	R\$ 13,00	R\$ 195,00
22	un	25	Colher de servir em alumínio de alta qualidade e resistente. Espessura mínima de 1mm. Comprimento mínimo de 30cm	INGA	R\$ 7,80	R\$ 195,00
23						R\$ -
24	un	150	Colher de sobremesa em aço inox, inclusive o cabo, tamanho médio, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 14cm	INGA	R\$ 1,04	R\$ 156,00
25	un	200	Colher de sopa em aço inox, inclusive o cabo, para refeições, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 18cm.	INGA	R\$ 1,95	R\$ 390,00

26	un	30	Colher totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento	INGA	R\$ 7,80	R\$ 234,00
27						R\$ -
28	un	15	Concha em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm	INGA	R\$ 10,40	R\$ 156,00
29						R\$ -
30	un	15	Copo de medidas. Copo graduado, em altileno, transparente, resistente, atóxico, com capacidade para 500 ml. Medidas aproximadas: diâmetro na base superior de 9 cm, diâmetro na base inferior 6 cm e altura de 14 cm, com margem de 2 cm para mais ou para menos nas dimensões citadas. O produto deverá ser resistente a quedas.	ERCA	R\$ 5,20	R\$ 78,00
31						R\$ -
32	un	15	Espátula totalmente em silicone, resistente a altas temperaturas e com no mínimo 27cm de comprimento	INGA	R\$ 7,80	R\$ 117,00
33	un	12	Escorredor de massas, linha hotel, Nº 40, totalmente em alumínio. Medidas aproximadas: 41 cm de diâmetro e 26 cm de altura. Espessura: 1,2 mm	EIRILAR	R\$ 78,00	R\$ 936,00
34	un	10	Escumadeira em aço inox, de alta qualidade e resistente. Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 30cm	KEHOME	R\$ 10,40	R\$ 104,00
35						R\$ -
36	un	15	Faca para carne, em aço inox, medindo aproximadamente 30cm de comprimento, com cabo de polipropileno.	IDEA	R\$ 10,40	R\$ 156,00
37	un	200	Faca em aço inox com serrinha, ponta arredondada, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 20 cm.	WELMIX	R\$ 1,30	R\$ 260,00
38	un	15	Faca para pão, lâmina serrilhada 8", em inox com tratamento térmico, cabo em polipropileno, cor branca. Medidas aproximadas: lâmina com 20 cm de comprimento e cabo com 12 cm. Espessura: 1,2 mm	KEHOME	R\$ 10,40	R\$ 156,00
39	un	200	Faca de serrinha, tipo para churrasco, com lâmina em inox com tratamento térmico, cabo em polipropileno. Medidas aproximadas: 20 cm de comprimento. Espessura: 1 mm	WELMIX	R\$ 1,30	R\$ 260,00
40	un	10	Forma para pudim em alumínio polido e de alto brilho, com no mínimo 20 cm de diâmetro e 11 cm de altura	NDL	R\$ 26,00	R\$ 260,00
41						R\$ -
42						R\$ -
43	un	200	Garfo de mesa em aço inox, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19 cm	INGA	R\$ 1,56	R\$ 312,00
44	un	200	Garfo de mesa em aço inoxidável, resistente, cabo polipropileno. Medidas aproximadas: 19 cm de comprimento, 2,3 cm de largura X 1,3 cm de altura. Espessura mínima: 1 mm	INGA	R\$ 1,56	R\$ 312,00
45						R\$ -
46	un	15	Jarra plástica transparente, material atóxico, com tampa, capacidade aproximada de 2,5 litros	ERCA	R\$ 10,40	R\$ 156,00
47						R\$ -
48						R\$ -
49						R\$ -
50						R\$ -
51						R\$ -
52						R\$ -
53						R\$ -

54	un	10	Pegador de macarrão, dentado, em aço inox. Com aproximadamente 20 cm de comprimento, espessura 1,5mm.	INGA	R\$ 5,20	R\$ 52,00
55						R\$ -
56	un	12	Suporte plástico para óleo de cozinha, com alça, para garrafa de aproximadamente de 900 ml	PLASNEW	R\$ 7,80	R\$ 93,60
57	un	15	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 3 litros, com tampa	ERCA	R\$ 9,10	R\$ 136,50
58	un	15	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com no mínimo 20 cm de altura e capacidade mínima 5 litros, com tampa	ERCA	R\$ 13,00	R\$ 195,00
59	un	15	Pote quadrado alto, para mantimentos, em plástico transparente e resistente (micro-ondas e freezer), com capacidade mínima 7 litros, com tampa	UNINJET	R\$ 19,50	R\$ 292,50
60	un	15	Pote plástico redondo alto com tampa 3 litros. Dimensões mínimas do produto: 12x21cm (AxL)	ERA	R\$ 6,24	R\$ 93,60
61						R\$ -
62	un	15	Pote de vidro, com tampa plástica, com capacidade mínima de 500ml.	INGA	R\$ 7,80	R\$ 117,00
63						R\$ -
64	un	15	Pote de vidro redondo, com tampa plástica, com capacidade mínima de 2,4 litros.	NADIR	R\$ 28,60	R\$ 429,00
65						R\$ -
66						R\$ -
67	un	10	Tampa protetora de alimentos para micro-ondas, em plástico incolor	ERCA	R\$ 5,20	R\$ 52,00
68	un	15	Travessa retangular grande, em vidro, resistente, incolor, com resistência térmica, com tampa de plástico perfeitamente ajustada à travessa. Medidas aproximadas: 40 cm de comprimento, 25 cm de largura e 7 cm de altura	INGA	R\$ 46,80	R\$ 702,00
69	un	200	Caneca de vidro transparente, 300 ml, com alça, ideal para servir café, chás, e leite	INGA	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
70	un	10	Pote redondo alto com tampa (tipo bacia com tampa) de no mínimo 10 Litros. Medidas mínimas de: Largura: 32cm e Altura: 18cm. Cores diversas.	UNINJET	R\$ 19,50	R\$ 195,00
71	kit	50	Kit de tigelas em vidro transparente, para sobremesa, com capacidade mínima de 300 ml, mínimo de 12cm de diâmetro e mínimo 5cm de altura. Kit com 6 tigelas	INGA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
72	kit	50	Kit de tigelas em inox, para sobremesa, com capacidade mínima de 350 ml, mínimo de 13cm de diâmetro. Kit com 12 tigelas.	MADEFERIN OX	R\$ 41,60	R\$ 2.080,00
73	kit	30	Kit 05 Potes em plástico resistente para guardar mantimentos, com tampa. 01 capacidade mínima: 7 litros; 01 capacidade mínima 4,5 litros; 01 capacidade mínima: 2,3 litros; 01 capacidade mínima: 1,3 litros; 01 capacidade mínima: 500 ml	ERCA	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
74	un	300	Prato fundo, de vidro transparente, com no mínimo 22cm de diâmetro e 2,5 cm de altura	INGA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
Valor Total da Proposta de Preços						R\$ 17.087,20
Valor Total da Proposta de Preços por Extenso:						dezessete mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
Validade da Proposta:					60 (sessenta) dias	
Prazo de Pagamento:					até 30 dias	
Prazo de Entrega:					até 30 dias	
Prazo de Garantia:					conforme lei vigente	

Todos os produtos são de procedência nacional.

Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

E-mail: ssc@passarelafeliz.com.br

E-mail para atas: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

WhatsApp: (51) 99531-1682

E-mail jurídico: assessoriajuridica@passarelafeliz.com.br

E-mail para empenhos: estoque@passarelafeliz.com.br (para materias esportivos/brinquedos/aviamento)

WhatsApp: (51) 99541-6361 - Rose ou (51) 99834-4946 - Rejane

empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

WhatsApp: (51) 99602-0685 - Leo

WhatsApp: (51) 99590-7159 ou (51) 99804-6072

Banco Banrisul: AG: 0142 C/C: 0606158209

Banco do Brasil: AG: 2061-3 C.C: 16804-1

Feliz - RS, quarta-feira dia 25 de março de 2026.

SSC SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA

Moacir Duarte - Proprietário

RG: 7604892 / CPF: 365.878.007-00

93.577.427/0001-38

S.S.C. SOLUÇÕES EM FORNECIMENTO
DE MERCADORIAS LTDA

ROD RS 452, N°133, Sala 09. Centro

Feliz - RS - CEP 95770-000